Estado de Sonora
Estado de Actividades
Del 01/ene./2020 al 30/jun./2020

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoActividades

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

hora de Impresién

Fecha y | 02/jul./2020
10:14 a. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020

$3,697,343.00

$3,697,343.00
$23,674,427.02

$23,674,427.02
$97,536.31

$70,035.83
$27,500.48

$27,469,306.33

$26,517,478.75
$22,860,521.50
$398,605.79

$3,258,351.46
$5,850,343.76

$5,850,343.76
$32,367,822.51

-$4,898,516.18

2019

$3,623,978.00

$3,623,978.00
$24,652,159.00

$24,652,159.00
$102,492.82

$48,490.82
$54,002.00

$28,378,629.82

$26,064,198.05
$20,224,259.23
$665,068.65

$5,174,870.17
$2,093,816.76

$2,093,816.76
$28,158,014.81

$220,615.01

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Lic. Eder Josué Valenzuela Beltrones

Rector

C.P. Maria de Lourdes Lopez Lopez

Encargada del despacho de la Direccion de Administracion y
Finanzas
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