

## UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

## Estado de Sonora

## Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01/ene./2020 al 30/jun./2020
Rep: rptEstadoActividades

Fecha y 02/jul.

Rep: TptEstadoActividades	nora de impresion 10.14 a.	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$3,697,343.00	\$3,623,978.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$3,697,343.00	\$3,623,978.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$23,674,427.02	\$24,652,159.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$23,674,427.02	\$24,652,159.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$97,536.31	\$102,492.82
INGRESOS FINANCIEROS	\$70,035.83	\$48,490.82
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$27,500.48	\$54,002.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$27,469,306.33	\$28,378,629.82
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$26,517,478.75	\$26,064,198.05
SERVICIOS PERSONALES	\$22,860,521.50	\$20,224,259.23
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$398,605.79	\$665,068.65
SERVICIOS GENERALES	\$3,258,351.46	\$5,174,870.17
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$5,850,343.76	\$2,093,816.76
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$5,850,343.76	\$2,093,816.76
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$32,367,822.51	\$28,158,014.81
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$4,898,516.18	\$220,615.01

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Lic. Eder Josué Valenzuela Beltrones

Rector

C.P. Maria de Lourdes López López

Encargada del despacho de la Dirección de Administración y Finanzas